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5.					Programın	Kısa	Tarihçesi	ve	Değişiklikler	

								Çukurova	 Üniversitesi	 Fen-Edebiyat	 Fakültesi,	 üniversitenin	 kuruluşundan	 bir	 yıl	 sonra	
1973/1876	sayılı	yasa	ile	Temel	Bilimler	Fakültesi	adıyla	kurulmuştur.	1977-1978	ders	yılında	24	
öğrenci,	20	akademik	ve	idari	personel	 ile	Köprüköy’de	bulunan	Ziraat	Okuluna	ait	baraka	ve	
dersliklerde	 eğitim-öğretime	 başlamıştır.	 Fakülte,	 kampüs	 alanı	 içerisindeki	 binasına	 1980	
yılında	 taşınmıştır.	 Fakültenin	 adı	 30.	 03.	 1983	 tarihinde	 “Fen-Edebiyat	 Fakültesi”	 olarak	
değişmiştir.	Şu	an	Fen-Edebiyat	Fakültesi,	Dekanlığın	bulunduğu	bina	ve	daha	sonra	inşa	edilen	
ek	bina	olmak	üzere	iki	ayrı	binada	eğitim-öğretime	devam	etmektedir.	Fakültemiz	bünyesinde	
Arkeoloji,	 Biyoloji,	 Fizik,	 İstatistik,	 Matematik,	 Kimya,	 Psikoloji,	 Türk	 Dili	 ve	 Edebiyatı	
bölümlerinde	eğitim	öğretime	devam	edilmektedir.	
								Kimya	bölümü,	 yılda	 yaklaşık	 30	öğrenci	 kabul	 etmekte	olan	4	 yıllık	 bir	 lisans	programı,	
yüksek	lisans	ve	doktora	düzeylerinde	eğitim	verilmektedir.	Bölüm	öğretim	elemanı	kadrosu	11	
profesör,	1	doçent,	2	uzman	ve	7	araştırma	görevlisinden	oluşmaktadır.	Bölüm	bünyesinde	5	
anabilim	 dalı	 yer	 almaktadır;	 Analitik	 Kimya,	 Anorganik	 Kimya,	 Biyokimya,	 Fizikokimya	 ve	
Organik	Kimya.	Her	bir	anabilim	dalının	kendi	araştırma	laboratuvarlarında	yürütmekte	oldukları	
çok	sayıda	ulusal	ve	uluslararası	projelerle	birlikte	lisansüstü	eğitimi	de	sürdürülmektedir.	Lisans	
eğitim	dili	Türkçe	olmakla	birlikte,	lisansüstü	derslerin	bir	kısmı	İngilizce	olarak	yürütülmektedir.	
	
6.					Önceki	Yetersizliklerin	ve	Gözlemlerin	Giderilmesi	Yönünde	Alınan	Önlemler	

Program	ilk	kez	FEDEK	tarafından	değerlendirilecektir.	

	

B.	Değerlendirme	Ölçütleri	
Ölçüt	1	Öğrenciler	 	

1.1 Öğrenci	Kabulleri	
1.1.1	Çukurova	Üniversitesi’nin	ön	lisans	ve	lisans	eğitim-öğretim	programlarına	öğrenci	kabulü	
Ölçme,	Seçme	ve	Yerleştirme	Merkezi	(ÖSYM)	tarafından	yapılan	sınav	sonuçlarına	ve	Yüksek	
Öğretim	 Kurumu	 (YÖK)	 kararlarına	 göre	 yapılır.	 Merkezi	 Yerleştirmede	 adaylar	 Kimya	
Bölümü’ne,	 YKS	 (Yükseköğretim	 Kurumları	 Sınavı)	 veya	 DGS	 (Dikey	 Geçiş	 Sınavı)	 puanları,	
yükseköğretim	 programları	 ile	 ilgili	 tercihleri	 ve	 bu	 programların	 kontenjan	 ve	 koşulları	 göz	
önünde	tutularak	ÖSYM	tarafından	yerleştirilir.	Kimya	Bölümü	lisans	eğitim-öğretim	programına	
YKS	ile	SAY	puanına	göre	öğrenci	kabulü	yapılır.	Çukurova	Üniversitesi’nde	kayıt	kabul	işlemleri,	
Öğrenci	İşleri	Daire	Başkanlığı	(ÖİDB)	tarafından	yürütülmekte	olup,	yönetmelik	ve	yönergelere	
ilişkin	bilgilere	https://www.cu.edu.tr/cu/students/links/yonetmelik-ve-yonergeler	adresinden	
ulaşılabilir.	Kimya	Bölümü’nde	eğitim	süresi	toplam	4	yıldır.	Tablo	1.1’de	Çukurova	Üniversitesi	
Kimya	Bölümü	öğrencilerinin,	YKS	derecelerine	ilişkin	bilgiler	gösterilmektedir.	

1.1.2	 Tablo	 1.1’e	 son	 beş	 yıla	 ilişkin	 yerleştirme	 puanı,	 yerleştirme	 puan	 türü,	 sıralaması	 ve	
program	kontenjanı	ile	programa	yeni	kayıt	yaptıran	öğrencilerin	sayıları	verilmiştir.		
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Tablo	1.1		Lisans	Öğrencilerinin	Giriş	Derecelerine	İlişkin	Bilgi	

Akademik	Yıl1	 Kontenjan	

Kayıt	
Yaptıran	
Öğrenci	
Sayısı	

Giriş	Puanı	 Giriş	Başarı	Sırası	 Yerleştirme	
puan	türü	

En	
yüksek	

En	
düşük	

En	
yüksek	

En	
düşük	

	

2018-2019	 21	 18	 247,352	 236,093	 	 364,857	 SAY	

2017-2018	 21	 20	 263,818	 242,991	 	 254,000	 MF	2	

2016-2017	 16	 15	 270,314	 237,346	 	 244,000	 MF	2	

2015-2016	 16	 14	 277,307	 226,115	 	 242,000	 MF	2	

2014-2015	 21	 14	 308,213	 200,719	 	 236,000	 MF	2	
		 1İçinde	bulunulan	yıl	dahil,	son	beş	yıl	için	veriniz.	

1.1.3	 Tablo	 1.1’de	 görüldüğü	 gibi	 	 son	 beş	 yıl	 içinde	 öğrenci	 kontenjanları	 ve	 kayıt	 yaptıran	
öğrenci	 sayısı	 artmıştır.	 Öğrencilerin	 birinci	 sınıftaki	 başarı	 durumları	 değerlendirildiğinde,	
gereken	altyapıya	sahip	oldukları	görülmektedir.	

1.1.4	Kimya	programına	kabul	edilen	öğrenciler	için	hazırlık	programı	yoktur.	

	

1.2	Yatay	ve	Dikey	Geçişler,	Çift	Anadal	ve	Ders	Sayma	

1.2.1	Tablo	1.2’de	Kimya	Bölümü’ne	geçiş	yapan	öğrenci	sayıları	verilmiştir.	

	
Tablo	1.2	Yatay	Geçiş,	Dikey	Geçiş	ve	Çift	Anadal	Bilgileri	

Akademik	Yıl1,2	

Programa	
Yatay	Geçiş	

Yapan	
Öğrenci	Sayısı	

Programa	
Dikey	Geçiş	

Yapan	
Öğrenci	Sayısı	

Programda	Çift	
Anadala	Başlamış	

Olan	Başka	
Bölümün	Öğrenci	

Sayısı	

Başka	Bölümlerde	
Çift	Anadala	
Başlamış	Olan	

Program	Öğrenci	
Sayısı	

2018-2019	 2	 2	 1	 -	

2017-2018	 4	 2	 -	 -	

2016-2017	 3	 1	 2	 -	

2015-2016	 3	 2	 2	 -	

2014-2015	 6	 8	 -	 -	

	
1İçinde	bulunulan	yıl	dahil,	son	beş	yıl	için	veriniz.	
	2Sayılar	ilgili	akademik	yılda	geçiş	yapmış	ya	da	çift	anadala	başlamış	olan	öğrenci	sayılarıdır.	

1.2.2	Çukurova	Üniversitesi	Kimya	Bölümü’ne	yapılacak	yatay	ve	dikey	geçişler	ile	ders	transfer	
talepleri,	2547	sayılı	Yükseköğretim	Kanununun	7	inci	maddesinin	birinci	fıkrasının	(e)	bendine	
ve	24/04/2010	tarih	ve	27561	sayılı	Resmi	Gazete'de	yayımlanan	Yükseköğretim	Kurumlarında	
Önlisans	ve	 Lisans	Düzeyindeki	Programlar	Arasında	Geçiş,	Çift	Anadal,	 Yan	Dal	 ile	Kurumlar	
Arası	Kredi	Transferi	Yapılması	Esaslarına	İlişkin	Yönetmelik	hükümlerine	dayanılarak	hazırlanan	
Çukurova	 Üniversitesi	 Önlisans	 ve	 Lisans	 Düzeyindeki	 Programlar	 Arasında	 Yatay	 Geçiş	
Esaslarına	İlişkin	Yönerge'de	belirtilen	kriterlerin	ve	ön	koşulların	sağlanması	ile	yapılmaktadır.	
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Çukurova	Üniversitesi	önlisans	ve	lisans	düzeyindeki	programlar	arasında	yatay	geçiş	esaslarına	
ilişkin	yönergeye	göre	özetle,	

	
Ø Farklı	yükseköğretim	kurumlarının	diploma	programları	veya	Çukurova	Üniversitesi	içindeki	

diploma	programları	arasında,	ancak	önceden	ilan	edilen	sayı	ve	geçiş	şartları	çerçevesinde	
geçiş	yapılabilir.	

Ø (Değişik	 -	 Senato-18/04/2017-07/06) Önlisans	 ve	 lisans	 diploma	 programlarının	 hazırlık	
sınıfına;	 önlisans	 diploma	 programlarının	 ilk	 yarıyılı	 ile	 son	 yarıyılına,	 lisans	 diploma	
programlarının	ilk	iki	yarıyılı	ile	son	iki	yarıyılına	yatay	geçiş	yapılamaz.	

Ø Üniversite	içinde	aynı	diploma	programlarında	birinci	öğretimden	ikinci	öğretime	kontenjan	
sınırlaması	 olmaksızın	 yatay	 geçiş	 yapılabilir.	 Ancak,	 ikinci	 öğretim	 diploma	 programına	
geçiş	yapan	öğrenciler	ikinci	öğretim	ücreti	öderler.	

Ø Birinci	 öğretim	 diploma	 programındaki	 öğrenciler	 birinci	 ya	 da	 ikinci	 öğretim	 diploma	
programına	yatay	geçiş	 yapabilmek	 için	her	 iki	 programa	da	birbirinden	bağımsız	olarak	
başvurabilirler.	Her	iki	diploma	programına	birden	başvuran	öğrenci,	her	iki	programa	da	
yatay	geçiş	yapma	şartlarını	sağlaması	durumunda	aksi	yönde	beyanı	bulunmadığı	sürece	
öncelikle	birinci	öğretim	diploma	programına	yerleştirilir	ve	diğer	programdaki	başvurusu	
değerlendirmeye	alınmaz.	İkinci	öğretimden	sadece	ikinci	öğretim	diploma	programlarına	
yatay	geçiş	yapılabilir.	Ancak,	 ikinci	öğretim	diploma	programlarından	başarı	bakımından	
bulunduğu	 sınıfın	 ilk	 yüzde	 onuna	 girerek	 bir	 üst	 sınıfa	 geçen	 öğrenciler	 birinci	 öğretim	
diploma	programlarına	kontenjan	dâhilinde	yatay	geçiş	yapabilirler.	

Ø Uzaktan	 öğretimden,	 üniversitemiz	 uzaktan	 öğretim	 diploma	 programlarına	 yatay	 geçiş	
yapılabilir.	 Uzaktan	 öğretimden	 örgün	 öğretim	 programlarına	 geçiş	 yapılabilmesi	 için,	
öğrencinin	öğrenim	görmekte	olduğu	programdaki	genel	not	ortalamasının	100	üzerinden	
80	veya	üzeri	olması	veya	kayıt	olduğu	yıldaki	merkezi	yerleştirme	puanının,	geçmek	istediği	
diploma	programının	o	yılki	taban	puanına	eşit	veya	yüksek	olması	gerekir.	

Ø Birinci	 veya	 ikinci	 öğretim	 diploma	 programlarından	 uzaktan	 eğitim	 veren	 diploma	
programlarına	yatay	geçiş	yapılabilir.		

Ø Diploma	programları	 arasında	 yatay	 geçiş	 başvuruları,	 sadece	 ilan	 edilen	 süre	 içerisinde	
yapılır.	

Ø Kurum	(üniversite)	 içi	programlar	arası	yatay	geçişlerde,	öğrencinin	başvurduğu	döneme	
kadar	kayıtlı	olduğu	diploma	programında	sorumlu	olduğu	tüm	dersleri	başarmış	ve	genel	
not	ortalamasının	en	az	3.00	olması	şartı	aranır.	

Ø Kurumlar	 arası	 yatay	 geçişte,	 öğrencinin	 kayıtlı	 olduğu	 diploma	 programında	 sorumlu	
olduğu	 tüm	 dersleri	 başarmış	 olması,	 ayrıca	 bitirmiş	 olduğu	 dönemlere	 ait	 genel	 not	
ortalamasının	100	üzerinden	en	az	70	veya	merkezi	yerleştirme	puanı	geçiş	yapmak	istediği	
diploma	programının	taban	puanına	eşit	veya	yüksek	olması	gerekir.	

Ø Kayıt	dondurmuş	olmak,	yatay	geçiş	hakkından	yararlanmak	için	engel	teşkil	etmez.	Kayıt	
dondurmuş	 olan	 öğrencilerin	 başvurdukları	 yarıyıl	 itibariyle	 kayıtlı	 olduğu	 diploma	
programlarında	sorumlu	oldukları	tüm	derslerden	başarılı	olmaları	gerekir.	

Ø Yatay	geçiş	başvurusu	yapacak	öğrencilerin	daha	önce	herhangi	bir	disiplin	cezası	almamış	
olmaları	şarttır.	

Ø Başvurularla	 ilgili	 ön	 değerlendirmeyi,	 bu	 yönerge	 çerçevesinde,	 ilgili	 yönetim	 kurulları	
tarafından	 oluşturulan	 yatay	 geçiş	 komisyonları	 yapar.	 Başvurular,	 adayların	 genel	 not	
ortalaması,	farklı	puan	türlerindeki	programlara	geçiş	için	merkezi	yerleştirme	puanı	ve	eğer	
varsa	 geçmek	 istediği	 programın	 ortak	 derslerindeki	 başarısı	 dikkate	 alınarak,	 yukarıda	
belirlenmiş	olan	kıstaslara	göre	değerlendirilir	ve	ayrılan	kontenjana	göre	geçiş	sağlanır.	

Ø Diploma	 programına	 yatay	 geçiş	 yerleştirme	 işlemleri,	 Çukurova	 Üniversitesinin	 ilgili	
yönetim	kurulu	kararı	üzerine	yapılır.		
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Ø Dörtlük	veya	yüzlük	sisteme	göre	elde	edilen	başarı	notlarının	birbirine	dönüştürülmesinde,	
Yükseköğretim	Yürütme	Kurulu	tarafından	belirlenen	dönüştürme	tabloları	kullanılır.	

Ø (Değişik	-	Senato-27/05/2014-07/06) Her	bir	diploma	programına	yatay	geçiş	için	başvuran	
adayların	değerlendirme	sonuçları,	Çukurova	Üniversitesinin	internet	sayfasında	duyurulur.	
Yatay	geçiş	hakkı	kazananlara	kendileri	hakkındaki	karar,	internet	duyurusuyla	tebliğ	edilir.	

Ø Başarı	şartını	taşıyan	yeterli	sayıda	adayın	olması	hâlinde	kontenjan	sayısı	kadar	yedek	aday	
ilan	 edilir.	 Belirlenen	 süre	 içinde	 asıl	 adaylardan	 başvuru	 yapılmaması	 hâlinde	 sırayla	
yedekler	çağrılır.	

Ø İlgili	komisyonlar	öğrencinin	daha	önceki	dönemlerde	aldığı	dersler	ile	yatay	geçiş	yaptığı	
programın	derslerini	dikkate	alarak,	6.	maddede	belirtilen	esaslara	göre	öğrencinin	hangi	
yarıyıla	veya	sınıfa	intibak	ettirileceğini	tespit	eder,	varsa	öğrencinin	alması	gereken	ilave	
derslerden	oluşan	bir	intibak	programı	ile	muaf	tutulması	gereken	dersleri	belirler.	

Ø Bir	 fakülte,	 yüksekokul,	 konservatuvar	 veya	meslek	 yüksekokulunun	 kendi	 bünyesindeki	
veya	diğer	fakülte,	yüksekokul,	konservatuvar	veya	meslek	yüksekokulunun	bünyesindeki	
eşdeğer	 düzeyde	 diploma	 programlarına	 ilgili	 yönetim	 kurulu	 tarafından	 belirlenen	
kontenjanlar	dâhilinde	yatay	geçiş	yapılabilir.	

Ø (Değişik	-	Senato-18/04/2017-07/06) Hangi	dönemlerde	ve	hangi	diploma	programları	için	
üniversite	 içi	 yatay	 geçiş	 kontenjanı	 belirleneceği,	 her	 bir	 diploma	 programı	 için	 ikinci	
yarıyıldan	başlamak	ve	beşinci	yarıyıl	dâhil	olmak	üzere,	kontenjan	ilan	edilen	her	yıl	 için	
ÖSYM	Kılavuzunda	öngörülen	öğrenci	 kontenjanının	 yıllık	%	15’ini	 geçmeyecek	biçimde,	
dönemlere	bölünerek	ilgili	yönetim	kurulları	tarafından	karara	bağlanır.	

Ø Üniversite	 içi	yatay	geçiş	kontenjanları,	 ilgili	diploma	programının	son	dört	yıla	ait	 taban	
puanları,	 üniversite	 içi	 yatay	 geçiş	 için	 6.	 maddede	 belirtilen	 şartlarla	 birlikte,	 son	
başvurunun	 kabul	 edileceği	 günden	 en	 az	 15	 gün	 öncesinde	 Çukurova	 Üniversitesinin	
internet	sayfasında	ilan	edilir.	

Ø Programların	 üniversite	 içi	 kontenjanları	 aynı	 fakülte,	 yüksekokul,	 konservatuvar	 veya	
meslek	yüksekokulu	bünyesinde	yer	alan	diploma	programları	ile	diğer	fakülte,	yüksekokul,	
konservatuvar	 veya	meslek	 yüksekokulu	bünyesindeki	 diploma	programları	 için	 ayrı	 ayrı	
belirlenebilir.	

Ø Üniversite	bünyesindeki	aynı	düzeyde	fakat	farklı	merkezi	yerleştirme	puan	türü	ile	öğrenci	
kabul	 eden	 diploma	 programları	 arasında	 yatay	 geçiş	 başvurusu	 yapılabilmesi	 için,	
öğrencinin	merkezi	sınava	girdiği	yıl	itibarıyla	geçmek	istediği	diploma	programı	için	geçerli	
olan	 puan	 türünde	 aldığı	 merkezi	 yerleştirme	 puanının,	 geçmek	 istediği	 diploma	
programına	eşdeğer	 yurt	 içindeki	 diğer	üniversitelerin	diploma	programlarının	 en	düşük	
taban	puanından	az	olmaması	şartı	aranır.	

Ø Yetenek	 sınavı	 ile	 öğrenci	 alan	 diploma	 programlarına	 kurum	 içi	 yatay	 geçişlerde	 diğer	
şartların	yanı	sıra	yetenek	sınavında	da	başarılı	olma	şartı	aranır.		

Ø Üniversitemize	 kurumlar	 arası	 yatay	 geçiş,	 aynı	 düzeydeki	 eşdeğer	 diploma	 programları	
arasında	ve	Yükseköğretim	Kurulu	tarafından	yayınlanan	kontenjanlar	çerçevesinde	yapılır.		

Ø Bu	şekilde	yatay	geçiş	için	öğrencinin,	kayıtlı	olduğu	programda	bitirmiş	olduğu	dönemlere	
ait	genel	not	ortalamasının	en	az	100	üzerinden	70	veya	merkezi	yerleştirme	puanı	geçiş	
yapmak	istediği	diploma	programının	taban	puanına	eşit	veya	yüksek	olması	şarttır.	

Ø Üniversitemiz	 için	 belirlenen	 yatay	 geçiş	 kontenjanları	 ile	 başvuru	 ve	 değerlendirme	
takvimi,	Yükseköğretim	Kurulu	internet	sayfasında	ilan	edilir.		

Ø Her	 yıl	 düzenli	 olarak	 ikinci,	 üçüncü,	 dördüncü	 ve	 beşinci	 sınıflar	 için,	 ÖSYM	 giriş	 genel	
kontenjanı	 50	 ve	 50’den	 az	 olan	 diploma	 programlarında	 iki,	 51	 ve	 100	 arası	 olan	
programlarda	üç,	101	ve	üzerinde	olan	diploma	programlarında	ise	dört	adet	kurumlar	arası	
yatay	geçiş	kontenjanı	belirlenir.	

Ø Tamamen	veya	kısmen	yabancı	dil	ile	eğitim	yapan	yükseköğretim	kurumlarına	yatay	geçiş	
için	ilgili	yükseköğretim	kurumunun	yapacağı	yabancı	dil	yeterlilik	sınavından	başarılı	olmak	



 

Çukurova	Üniversitesi	Kimya	Programı	FEDEK-Özdeğerlendirme	Raporu	(22.07.2019)	
	 	 	

14 

ya	 da	 ulusal	 veya	 uluslararası	 geçerliliği	 olan	 yabancı	 dil	 sınavlarından	 üniversitemizin	
belirlediği	başarı	düzeyinde	bir	puanı	başvuru	sırasında	belgelemek	şarttır.	

Ø (Değişik	 -	 Senato-27/05/2014-07/06) Yatay	 geçişle	 gelen	 öğrencilerin	 önceki	 diploma	
programından	aldığı	ve	başarılı	olduğu	derslerin	intibaklarının	yapılarak,	bu	derslere	ilişkin	
daha	önce	alınan	notlar	transkripte	işlenir.	

Ø (Değişik	 -	 Senato-08/08/2017-13/05) Üniversitemize	 kurumlar	 arası	 yapılan	 yatay	 geçiş	
değerlendirme	sonuçları,	geçerli	başvurusu	olan	tüm	adayların	 isimleri,	değerlendirmede	
esas	alınan	puanlara	göre	sıralanmış	biçimde	Çukurova	Üniversitesinin	internet	sayfasında	
ilan	edilir.	

Ø (Değişik	 -	 Senato-08/08/2017-13/05) Başvurularla	 ilgili	 ön	değerlendirmeyi,	 bu	 yönerge	
çerçevesinde,	yatay	geçiş	komisyonu	yapar.	Yatay	geçiş	başvurusunda	bulunan	öğrencilerin	
değerlendirilmesi,	 öğrencinin	 programa	 yerleştiği	 yıldaki	 Ölçme,	 Seçme	 ve	 Yerleştirme	
Sistemi	(ÖSYS)	ndeki	yerleştirme	puanının	yüzde	altmışı	ile	öğrenim	gördüğü	yükseköğretim	
kurumundaki	 Genel	 Not	Ortalamasının	 yüzlük	 not	 sistemindeki	 değerinin	 yüzde	 kırkının	
toplanması	 ile	 bulunan	 puana	 göre	 yapılır.	 Elde	 edilen	 notlar	 büyükten	 küçüğe	 doğru	
sıralandıktan	sonra	en	yüksek	notlu	öğrenciden	başlayarak	kontenjan	dâhilinde	yatay	geçiş	
yapacak	öğrenciler	belirlenir.		

Ø (Değişik	 -	 Senato-08/08/2017-13/05)  Yeterli	 şartları	 taşıyan	 aday	 olması	 hâlinde	 aynı	
sayıda	 asıl	 ve	 yedek	 aday	 belirlenir.	 Takvimde	 belirlenen	 süre	 içinde	 başvurmayan	 asıl	
adaylar	yerine	yedeklerin	başvurusu	alınır.	Yatay	geçiş	hakkı	kazanan	öğrencilerin	intibak	
programları,	 bu	 öğrencilerin	 yeni	 akademik	 yarıyıla	 diğer	 öğrencilerle	 aynı	 tarihte	
başlamasını	sağlayacak	biçimde	yapılır.	

Ø Çukurova	 Üniversitesi	 Senatosu	 tarafından	 yurtdışındaki	 yükseköğretim	 kurumlarından	
yapılacak	yatay	geçişler	için	kontenjan	belirlenebilir.	Kontenjan	belirlenmesi	hâlinde	her	bir	
program	için	kurumlar	arası	yatay	geçiş	kontenjanının	yarısını	aşmayacak	şekilde	belirlenen	
yurt	 dışı	 yükseköğretim	 kurumları	 kontenjanları	 ile	 üniversite	 senatosu	 tarafından	
belirlenen	 başvuru	 şartları,	 kurumlar	 arası	 yatay	 geçiş	 kontenjanları	 ile	 birlikte	
Yükseköğretim	Kuruluna	en	geç	haziran	ayının	otuzuncu	günü	mesai	saati	bitimine	kadar	
bildirilir.	Yükseköğretim	Kurulu	 internet	sayfasında	tüm	yükseköğretim	kurumlarının	yurt	
dışı	öğrenci	kontenjanları	ile	başvuru	şartları	ve	değerlendirme	takvimi	ilan	edilir.	

Ø Yabancı	ülkelerdeki	yükseköğretim	kurumlarından	üniversitemize	geçiş	için,	öğrencinin	bu	
yönergenin	 10.	maddesinin	 ikinci	 fıkrasında	 belirlenen	 kurumlar	 arası	 yatay	 geçiş	 başarı	
şartları	aranır.	

Ø Yurt	dışındaki	yükseköğretim	kurumlarından	yatay	geçişte	öğrencinin	yatay	geçiş	yapmak	
istediği,	 üniversitemizdeki	 diploma	 programının	 ilgili	 sınıfına	 öğrenci	 kabulündeki	 taban	
puana	sahip	öğrenciler,	yurt	dışında	yükseköğrenim	gördüğü	tüm	derslerden	başarı	şartı	
aranmaksızın	yatay	geçiş	başvurusu	yapabilirler.	Bu	yolla	başvuran	öğrencilerin	yatay	geçiş	
başvurusu	üniversite	 senatosu	 tarafından	belirlenen	esaslar	 çerçevesinde	yurt	dışı	 yatay	
geçiş	kontenjanı	kapsamı	dışında	değerlendirilir.	

Ø Yurtdışı	 üniversitelerden	 yapılan	 başvurularda	 öğrencinin	 yurt	 dışında	 öğrenim	 gördüğü	
yükseköğretim	kurumunun	ve	eğitimin	yapıldığı	programın	ön	 lisans	veya	 lisans	diploma	
vermeye	 yetkili	 bir	 kurum	 olarak	 Yükseköğretim	 Kurulu	 tarafından	 tanınması	 ve	 kayıtlı	
olduğu	 diploma	 programının,	 yatay	 geçiş	 için	 başvurduğu	 önlisans	 veya	 lisans	 diploma	
programına	eşdeğerliğinin	Çukurova	Üniversitesi	tarafından	kabul	edilmesi	şartı	aranır.	

Ø Yurtdışında	 yükseköğretime	 başlayan	 öğrencilerin	 Türkiye’deki	 yükseköğretim	
programlarına	geçiş	başvurularının	değerlendirilmesinde	kullanılacak	olan	ÖSYM	tarafından	
yapılan	Öğrenci	Seçme	ve	Yerleştirme	Sınavlarındaki	asgari	puanlar	ile	bunlara	eşdeğerliği	
kabul	 edilen	 sınavlar	 ve	 puanları,	 üniversiteler	 tarafından	belirlenen	 yurtdışı	 yatay	 geçiş	
kontenjanları	ile	birlikte	Yükseköğretim	Kurulu	tarafından	ilan	edilir.	Adayların,	yatay	geçiş	
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başvurusu	 yapabilmeleri	 için	 en	 az	 ilan	 edilen	 puanlara	 veya	 üzerindeki	 puanlara	 sahip	
olması	gerekir.	

Ø (Senato-18/04/2017-07/06) Yurt	 dışındaki	 yükseköğretim	 kurumlarından	 yatay	 geçişte,	
yurt	 dışındaki	 aynı	 yükseköğretim	 kurumundan	 bir	 programın	 her	 bir	 sınıfına	 geçiş	
yapabilecek	öğrenci	 sayısı	o	programın	 ilgili	 sınıfının	yurt	dışı	 kontenjanının	yüzde	15’ini	
geçemez.	 Yüzde	 15’in	 hesaplanmasında	 1’in	 altındaki	 sayılar	 1’e	 tamamlanır.	 Virgülden	
sonraki	 kısım	 5’ten	 küçükse	 alttaki	 tam	 sayıya,	 5	 ve	 yukarısında	 ise	 bir	 üst	 tam	 sayıya	
tamamlanır.	

Ø Bu	 yönergede	 hüküm	 bulunmayan	 hâllerde	 Yükseköğretim	 Kurumlarında	 Ön	 Lisans	 ve	
Lisans	Düzeyindeki	Programlar	Arasında	Geçiş,	Çift	Ana	Dal,	Yan	Dal	ile	Kurumlar	Arası	Kredi	
Transferi	Yapılması	Esaslarına	İlişkin	Yönetmelik’in	ilgili	hükümleri	uygulanır.	

Ø (Değişik	–	Senato-27/05/2014-07/06)	Öğrencinin	kayıt	olduğu	yıldaki	merkezi	yerleştirme	
puanı,	 geçmek	 istediği	 diploma	 programının	 taban	 puanına	 eşit	 veya	 yüksek	 olması	
durumunda,	öğrenci,	hazırlık	sınıfı	da	dahil	olmak	üzere	yatay	geçiş	için	başvuru	yapabilir.	
Programa	yatay	geçişe	ilişkin	başvuru	takvimi,	öğrenci	kontenjanına	ilişkin	esaslar	ile	yatay	
geçişlere	 ilişkin	 usul	 ve	 esaslar	 Yükseköğretim	 Yürütme	 Kurulu	 tarafından	 tespit	 edilir.	
Belirlenen	 usul	 ve	 esaslar	 uyarınca	 öğrencilerin	 başvuruları	 yükseköğretim	 kurumlarının	
ilgili	 kurulları	 tarafından	 değerlendirilerek	 yatay	 geçişleri	 kabul	 edilir.	 Başvurunun	
kontenjandan	fazla	olduğu	durumlarda	ÖSYS	puanı	en	yüksek	adaydan	başlayıp	sıralanarak	
kontenjan	kadar	adayın	yatay	geçişi	kabul	edilir.	

Ø (Senato-18/04/2017-07/06) Bu	madde	kapsamında	eğitim	gördüğü	programdan	farklı	bir	
programa	yatay	geçiş	yapan	öğrencilerin	azami	süreleri,	programın	azami	süresinden	kabul	
edildiği	sınıf	çıkartılarak	hesaplanır.	

	
Meslek	Yüksekokulları	mezunlarına	ÖSYM	tarafından	uygulanan	DGS	(Dikey	Geçiş	Sınavı)	

başarılı	olma	durumunda	Kimya	Bölümü’ne	kayıt	yaptırma	hakkı	kazanan	öğrenciler	19/02/2002	
tarihli	ve	24676	sayılı	Resmî	Gazete’de	yayımlanan	Meslek	Yüksekokulları	ve	Açıköğretim	Ön	
Lisans	 Programları	 Mezunlarının	 Lisans	 Öğrenimine	 Devamları	 Hakkında	 Yönetmelik	
hükümlerine	 tabiidirler.	Kimya	Bölümü’ne	Dikey	Geçiş	yapabilmek	 için	öğrencilerin	aşağıdaki	
Önlisans	alanlarından	birinden	mezun	olmaları	gerekmektedir.	

	
Kimya	Teknolojileri	 Rafineri	ve	Petrokimya	
Laboratuvar	Teknolojileri	 Gıda	Teknolojisi	
Kimya	ve	Kimyasal	İşleme	Teknolojileri	 Gıda	İşleme	
Çevre	Koruma	ve	Kontrolü	 	

	
Yükseköğretim	Kurumlarında	Önlisans	ve	Lisans	Düzeyindeki	Programlar	Arasında	Geçiş,	

Çift	Anadal,	Yandal	ile	Kurumlar	arası	Kredi	Transferi	Yapılması	Esaslarına	İlişkin	Yönetmelik	ve	
Çukurova	Üniversitesi	Ön	Lisans	ve	Lisans	Eğitim-Öğretim	ve	Sınav	Yönetmeliğine	dayanılarak	
hazırlanan	 Çift	 Ana	 Dal	 Yönergesi,	 kendi	 bölümlerinde	 lisans	 programlarını	 üstün	 başarıyla	
yürüten	öğrencilerin,	aynı	zamanda	ikinci	bir	ana	dalda	lisans	diploması	almak	üzere	öğrenim	
görmelerini	sağlamak	amacıyla	kabul	edilmiştir.	

	

1.3	Öğrenci	Değişimi		

1.3.1	Çukurova	Üniversitesi	Kimya	Bölümü	öğrencileri	 için	çeşitli	öğrenci	değişim	programları		
yurt	 içi	 ve	 yurt	 dışındaki	 yükseköğretim	 kurumları	 ile	 yapılan	 anlaşmalar	 sayesinde	 belirli	
sürelerde	eğitim	görebilmektedirler.		
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KİMYA	BÖLÜMÜ	ERASMUS	ANLAŞMA	LİSTESİ	
	

ÜLKE	 ÜNİVERSİTE	 ERASMUS	
CODE	

YEREL	
KONTAK	

BÖLÜM/ALAN	 L	 YL	 D	 öğrenci	
X	ay	

DERS	
VERME	

EĞİTİM	
ALMA	

GEÇERLİLİK	
SÜRESİ	

	
ALMANYA	 Carl	vo	Ossietzky	Universitat	

Oldenburg	
r.behrens@unioldenburg.de	

D	
OLDENBU01	

Tunç	
Tüken	

Chemistry	 +	 +	 	 3X12	 	 	 2014-2021	
	

ITALYA	 Università	Degli	Studi	Di	Napoli	
Federico	II	

international@unina.it	
asantini@unina.it	

I	NAPOLI01	 Tunç	
Tüken	

Chemistry/	
Phrmacy	
ortak	

+	 +	 	 2X5	 1	 	 2014-2021	
	

ITALYA	 Università	Di	Pisa	
relazioni.internazionali@adm	
.unipi.it;	erasmus@adm.unipi.it	

I	PISA01	 Tunç	
Tüken	

Chemistry	 	 +	 +	 2X4	 1	 	 2014-2021	

LİTVANYA	 Vilnius	University	
rimas.raudonis@chf.vu.lt	

milda.girdzijauskaite@cr.	vu.lt	

LT	
VILNIUS01	

Ramazan	
Bilgin	

Chemistry	 +	 	 	 1x10	 1	 1	 2014-2021	

	
	

FARABİ	DEĞİŞİM	PROGRAMI	ANLAŞMALI	ÜNİVERSİTELER	
	

ADIYAMAN	ÜNİVERSİTESİ	
AFYONKARAHİSAR	SAĞLIK	BİLİMLERİ	
ÜNİVERSİTESİ	
AFYON	KOCATEPE	ÜNİVERSİTESİ	
AĞRI	İBRAHİM	ÇEÇEN	ÜNİVERSİTESİ	
AKDENİZ	ÜNİVERSİTESİ	
AKSARAY	ÜNİVERSİTESİ																																																						
ALANYA	ALAADDİN	KEYKUBAT	ÜNİVERSİTESİ	
AMASYA	ÜNİVERSİTESİ	
ANADOLU	ÜNİVERSİTESİ	
ANKARA	ÜNİVERSİTESİ	
ANKARA	HACI	BAYRAM	VELİ	ÜNİVERSİTESİ	
ARDAHAN	ÜNİVERSİTESİ	
ARTVİN	ÇORUH	ÜNİVERSİTESİ	
AYDIN	ADNAN	MENDERES	ÜNİVERSİTESİ	
BALIKESİR	ÜNİVERSİTESİ	
BANDIRMA	ONYEDİ	EYLÜL	ÜNİVERSİTESİ	
BARTIN	ÜNİVERSİTESİ	
BİLECİK	ŞEYH	EDEBALİ	ÜNİVERSİTESİ	
BİNGÖL	ÜNİVERSİTESİ	
BİTLİS	EREN	ÜNİVERSİTESİ	
BOLU	ABANT	İZZET	BAYSAL	ÜNİVERSİTESİ	
BURDUR	MEHMET	AKİF	ERSOY	ÜNİVERSİTESİ	
BURSA	TEKNİK	ÜNİVERSİTESİ	
BURSA	ULUDAĞ	ÜNİVERSİTESİ	
ÇANAKKALE	ONSEKİZ	MART	ÜNİVERSİTESİ	
ÇANKIRI	KARATEKİN	ÜNİVERSİTESİ	
DİCLE	ÜNİVERSİTESİ	
DOKUZ	EYLÜL	ÜNİVERSİTESİ	
DÜZCE	ÜNİVERSİTESİ	

İSTANBUL	ÜNİVERSİTESİ	
İSTANBUL	ÜNİVERSİTESİ-CERRAHPAŞA	
İZMİR	KATİP	ÇELEBİ	ÜNİVERSİTESİ	
KAFKAS	ÜNİVERSİTESİ	
KAHRAMANMARAŞ	SÜTÇÜ	İMAM	
ÜNİVERSİTESİ	
KARABÜK	ÜNİVERSİTESİ	
KARADENİZ	TEKNİK	ÜNİVERSİTESİ	
KARAMANOĞLU	MEHMETBEY	ÜNİVERSİTESİ	
KASTAMONU	ÜNİVERSİTESİ	
KIRIKKALE	ÜNİVERSİTESİ	
KIRKLARELİ	ÜNİVERSİTESİ	
KIRŞEHİR	AHİ	EVRAN	ÜNİVERSİTESİ	
KİLİS	7	ARALIK	ÜNİVERSİTESİ	
KOCAELİ	ÜNİVERSİTESİ	
KÜTAHYA	DUMLU	PINAR	ÜNİVERSİTESİ	
KÜTAHYA	SAĞLIK	BİLİMLERİ	ÜNİVERSİTESİ	
MANİSA	CELAL	BAYAR	ÜNİVERSİTESİ	
MARDİN	ARTUKLU	ÜNİVERSİTESİ	
MARMARA	ÜNİVERSİTESİ	
MERSİN	ÜNİVERSİTESİ	
MİMAR	SİNAN	GÜZEL	SANATLAR	
ÜNİVERSİTESİ	
MUGLA	SITKI	KOÇMAN	ÜNİVERSİTESİ	
MUNZUR	ÜNİVERSİTESİ	
MUŞ	ALPARSLAN	ÜNVERSİTESİ	
NEVŞEHİR	HACI	BEKTAŞ	VELİ	ÜNİVERSİTESİ	
ONDOKUZMAYIS	ÜNİVERSİTESİ	
ORDU	ÜNİVERSİTESİ	
OSMANİYE	KORKUT	ATA	ÜNİVERSİTESİ	
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EGE	ÜNİVERSİTESİ	
ERCİYES	ÜNİVERSİTESİ	
ERZİNCAN	BİNALİ	YILDIRIM	ÜNİVERSİTESİ	
ERZURUM	ATATÜRK	ÜNİVERSİTESİ	
ERZURUM	TEKNİK	ÜNİVERSİTESİ	
ESKİŞEHİR	OSMANGAZİ	ÜNİVERSİTESİ	
ESKİŞEHİR	TEKNİK	ÜNİVERSİTESİ	
FIRAT	ÜNİVERSİTESİ	
GAZİ	ÜNİVERSİTESİ	
GAZİANTEP	ÜNİVERSİTESİ	
GİRESUN	ÜNİVERSİTESİ	
GÜMÜŞHANE	ÜNİVERSİTESİ	
HACETTEPE	ÜNİVERSİTESİ	
HAKKARİ	ÜNİVERSİTESİ	
HARRAN	ÜNİVERSİTESİ	
HATAY	MUSTAFA	KEMAL	ÜNİVERSİTESİ	
HİTİT	ÜNİVERSİTESİ	
IĞDIR	ÜNİVERSİTESİ	
İNÖNÜ	ÜNİVERSİTESİ	
İSKENDERUN	TEKNİK	ÜNİVERSİTESİ	

ÖMER	HALİS	DEMİR		ÜNİVERSİTESİ	
PAMUKKALE	ÜNİVERSİTESİ	
RECEP	TAYYİP	ERDOĞAN	ÜNİVERSİTESİ	
SAKARYA	UYGULAMALI	BİLİMLER	
ÜNİVERSİTESİ	
SAKARYA	ÜNİVERSİTESİ	
SELÇUK	ÜNİVERSİTESİ	
SİİRT	ÜNİVERSİTESİ	
SİNOP	ÜNİVERSİTESİ	
SİVAS	CUMHURİYET	ÜNİVERSİTESİ	
SÜLEYMAN	DEMİREL	ÜNİVERSİTESİ	
TEKİRDAĞ	NAMIK	KEMAL	ÜNİVERSİTESİ	
TOKAT	GAZİOSMANPAŞA	ÜNİVERSİTESİ	
TRABZON	ÜNİVERSİTESİ	
TRAKYA	ÜNİVERSİTESİ	
UŞAK	ÜNİVERSİTESİ	
YILDIZ	TEKNİK	ÜNİVERSİTESİ	
YOZGAT	BOZOK	ÜNİVERSİTESİ	
YÜZÜNCÜ	YIL	ÜNİVERSİTESİ	
ZONGULDAK	BÜLENT	ECEVİT	ÜNİVERSİTESİ	

	
	
	

MEVLANA	DEĞİŞİM	PROGRAMI	ANLAŞMA	YAPILAN	ÜLKE	VE	ÜNİVERSİTELER	LİSTESİ	
	

RUSYA	 Anlaşma	Yapılan	Yükseköğretim	Kurumu	
1.	 Saint	Petersburg	State	Conservatory	named	after	N.Rimsky	-	Korsakov	

GÜNEY	KORE	 Anlaşma	Yapılan	Yükseköğretim	Kurumu	
1.	 Pukyong	National	University	

MALEZYA	 Anlaşma	Yapılan	Yükseköğretim	Kurumu	
1.	 University	of	Putra	Malaysia	

TAYLAND	 Anlaşma	Yapılan	Yükseköğretim	Kurumu	
1.	 University	of	Kasetsart	 	

UKRAYNA	 Anlaşma	Yapılan	Yükseköğretim	Kurumu	
1.	 Zaporizhzhya	National	University	
2.	 Kharkiv	National	Medical	University	
3.	 Karazin	Kharkiv	National	University	
4.	 National	University	of	Odessa	Law	Academy	
5.	 Taras	Shevchenko	National	University	of	Kiev	
6.	 Donetsk	National	University	of	Economics	and	Trade	
7.	 Zaporizhzhya	Teachers	Training	College	

GÜRCİSTAN	 Anlaşma	Yapılan	Yükseköğretim	Kurumu	
1.	 Tbilisi	State	Medical	University	
2.	 Ivane	Javakhisvili	Tbilisi	State	University	
3.	 Batum	Şota	Rustaveli	State	University	

AZERBAYCAN	 Anlaşma	Yapılan	Yükseköğretim	Kurumu	
1.	 Azerbaijan	University	of	Architecture	and	Construction	
2.	 Azerbaijan	State	Economics	University	
3.	 Bakü	State	University	
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1.3.2	 Bu	 değişim	 programlarından	 Farabi	 Yurt	 içindeki,	 Erasmus	 ve	 Mevlana	 yurt	 dışındaki	
anlaşmalı	yükseköğretim	kurumları	ile	öğrenci	değişimini	sağlamaktadır.	

	

ERASMUS	Değişim	Programı	
	

Erasmus	Öğrenci	Öğrenim	Hareketliliği	ile	Türkiye'de	örgün	eğitim	veren	“Yükseköğretim	
İçin	 Erasmus	 Beyannamesi”	 (Erasmus	 Charter	 for	 Higher	 Education-ECHE)	 sahibi	 bir	 yüksek	
öğretim	 kurumunda	 kayıtlı	 öğrenciler	 1	 akademik	 yıl	 içinde	 1	 veya	 2	 (3-12	 ay	 arasında)	
dönemliğine	 diğer	 bir	 Avrupa	 ülkesi	 Erasmus	 Üniversite	 Beyannamesi	 (EÜB)	 sahibi	
yükseköğretim	kurumunda	değişim	öğrencisi	olma	ve	program	dahilinde	yurtdışında	kaldıkları	
süre	için	mali	destek	alma	şansına	sahip	olurlar.	Verilen	mali	destek	geri	 istenmemekte	olup,	
öğrencilerin	yalnızca	hareketlilikten	kaynaklanan	ek	masraflara	yardımcı	olmak	istenmektedir.	
Seçilen	 öğrenciler	 istedikleri	 takdirde	 hibesiz	 ("0"	 hibeli)	 Erasmus	 öğrencisi"	 olarak	 Erasmus	
öğrencisi	olabilirler.	

Erasmus	Öğrenim	Hareketliliği	kurumlararası	anlaşmalar	kapsamında	yapılabilmektedir.	
Kurumlar,	 var	 olan	 anlaşmaları	 çerçevesinde	 gidecek	 Erasmus	öğrencilerini	 belirlemek	üzere	
öğrencilerine	başvuru	ilanında	bulunurlar.	Hareketlilik	faaliyeti	yalnızca	birbirleriyle	anlaşması	
olan	 Erasmus	 Üniversite	 Beyannamesi	 sahibi	 kurumlar	 arasında	 yapılabilmektedir.	 Öğrenim	
Hareketliliğinden	 faydalanabilmek	 için	 öğrencilerin	 kendi	 kurumlarının	 Erasmus	
Koordinatörlüklerine	başvurmaları	ve	seçim	sürecine	dahil	olmaları	gerekir.	Her	kurum	kendi	
başvuru	ve	seçim	tarihlerini	kendisi	belirlemektedir.	Avrupa	Birliği	Eğitim	ve	Gençlik	Programları	
Merkezi,	hareketlilik	dönemi	başlamadan	önce	 seçilecek	Erasmus	öğrencileri	 için	yıllık	ulusal	
öncelikleri	ve	seçilebilmeleri	için	gerekli	olan	kriterleri	belirler.	Yükseköğretim	kurumları	Avrupa	
Birliği	Eğitim	ve	Gençlik	Programları	Merkezi	Başkanlığı	tarafından	belirlenen	seçim	kriterlerine	
göre	öğrencilerini	seçerler.	
Faaliyetin	süresi	öğrenim	hareketliliğinde	3	ila	12	ay	arasındadır.		Faaliyet	süresi	3	aydan	az	12	
aydan	 fazla	 olamaz.	 Aynı	 öğrenci,	 her	 bir	 eğitim-öğretim	 kademesinde	 öğrenim	 ve	 staj	
hareketliliğinden	toplam	12	aya	kadar	hibe	alabilir.	 (1.	Kademe:	Önlisans,	Lisans;	2.	Kademe:	
Yüksek	 Lisans;	 3.	 Kademe:	 Doktora)	 Detaylı	 bilgiye	 http://international.cu.edu.tr/tr/	 web	
adresinden	ulaşılabilir.	
	

4.	 Khazar	University	
KAZAKİSTAN	 Anlaşma	Yapılan	Yükseköğretim	Kurumu	

1.	 KİMEP	University	
	 	

BEYAZ	RUSYA	 Anlaşma	Yapılan	Yükseköğretim	Kurumu	
1.	 Belarus	State	Academy	of	Music	

YEMEN	 Anlaşma	Yapılan	Yükseköğretim	Kurumu	
1.	 Sana'a	University	
ÇİN	 Anlaşma	Yapılan	Yükseköğretim	Kurumu	
1.	 South	University	of	Science	and	Technology	of	China	

KOLOMBİYA	 Anlaşma	Yapılan	Yükseköğretim	Kurumu	
1.	 Atlantiko	University	
FAS	 Anlaşma	Yapılan	Yükseköğretim	Kurumu	
1.	 Sultan	Moulay	Slimane	University	
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FARABİ	Değişim	Programı	
	
Kısaca	"Farabi	Değişim	Programı"	olarak	adlandırılan	Yükseköğretim	Kurumları	Arasında	

Öğrenci	 ve	 Öğretim	 Üyesi	 Değişim	 Programı,	 üniversite	 ve	 yüksek	 teknoloji	 enstitüleri	
bünyesinde	 ön	 lisans,	 lisans,	 yüksek	 lisans	 ve	 doktora	 düzeyinde	 eğitim-öğretim	 yapan	
yükseköğretim	kurumları	arasında	öğrenci	ve	öğretim	üyesi	değişim	programıdır.	
Farabi	Değişim	Programı,	öğrenci	 veya	öğretim	üyelerinin	bir	 veya	 iki	 yarıyıl	 süresince	kendi	
kurumlarının	 dışında	 bir	 yükseköğretim	 kurumunda	 eğitim	 ve	 öğretim	 faaliyetlerine	 devam	
etmelerini	amaçlamaktadır.	

Farabi	Değişim	Programına	katılan	öğrencilere	karşılıksız	burs,	öğretim	üyelerine	de	ek	
ders	ödemesi	yapılmaktadır.	Detaylı	bilgiye	http://farabi.cu.edu.tr	web	adresinden	ulaşılabilir.	
	

MEVLANA	Değişim	Programı	
	

Mevlana	 Değişim	 Programı,	 yurtiçinde	 eğitim	 veren	 yükseköğretim	 kurumları	 ile	
yurtdışında	 eğitim	 veren	 yükseköğretim	 kurumları	 arasında	 öğrenci	 ve	 öğretim	 elemanı	
değişimini	mümkün	kılan	bir	programdır.	23	Ağustos	2011	tarih	ve	28034	sayılı	Resmî	Gazete’de	
yayımlanan	 Yönetmelik	 ile	 birlikte	 yurt	 dışındaki	 yükseköğretim	 kurumları	 ile	 ülkemizdeki	
yükseköğretim	kurumları	arasında	öğrenci	ve	öğretim	elemanı	değişiminin	önü	açılmıştır.	Diğer	
değişim	programlarından	farklı	olarak,	hiçbir	coğrafi	bölge	ayrımı	olmaksızın	değişim	programı	
bünyesindeki	hareketlilik	bütün	dünyadaki	yükseköğretim	kurumlarını	kapsamaktadır.	Değişim	
programına	 katılmak	 isteyen	 öğrenciler	 en	 az	 bir	 en	 fazla	 iki	 yarıyıl	 eğitim	 için;	 öğretim	
elemanları	ise	en	az	1	hafta	en	fazla	3	ay	süreyle	dünyadaki	yükseköğretim	kurumlarında	ders	
vermek	üzere	programdan	faydalanabilirler.	Benzer	şekilde	dünyanın	bütün	bölgelerinden	de	
öğrenci	 ve	 öğretim	 elemanları	 Türkiye’deki	 yükseköğretim	 kurumlarına	 gelebilirler.	
http://mevlana.cu.edu.tr/tr	web	adresinden	daha	detaylı	bilgiye	ulaşılabilir.	Mevlana	Değişim	
Programına	kayıtlı	öğrencimiz	bulunmamaktadır.	
	
1.3.3	 Beş	 yıl	 öncesine	 kadar	 Lisans	 düzeyinde	 ERASMUS	 ve	 FARABİ	 programlarında	 öğrenci	
değişimleri	 olmuştur.	 2016	 yılında	 bir	 Lisans	 öğrencisi	 Litvanya’ya	 gönderilmiştir.	 Bununla	
birlikte	 Lisans	Üstü	düzeyinde	ERASMUS	değişim	Programlarından	yararlanan	bir	 adet	 (2019	
Eğitim	Öğretim	Yılı,	Almanya)	öğrencimiz	bulunmaktadır.	Ayrıca	MEVLANA	Değişim	Programı	
kapsamında	YÖK	olurlu	Üniversitemiz	ile	University	of	Kasetsart/TAYLAND	arasında	12	ay	süreli	
uluslararası	 porojemiz	 kabul	 edilmiştir	 (Haziran	 2019),	 bü	 süreçte	 öğretim	 üyesi	 ve	 öğrenci	
değişimi	planlanmaktadır.	
Erasmus	Programı	ile	2018-2019	eğitim	öğretim	yılında	Giden	Öğrenci	sayısı	ve	Öğretim	Üyesi	
Sayısı	aşağıda	verilmiştir.	

Akademik	Yıl	 Giden	Öğrenci	
Sayısı	

Gelen	Öğrenci	
Sayısı	

Giden	Öğretim	
Elemanı	Sayısı	

Gelen	Öğretim	
Elemanı	Sayısı	

2018-2019	 1	 -	 1	 -	
2015-2016	 1	 -	 1	 -	

	

1.4	Danışmanlık	ve	İzleme	
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1.4.1	Öğrencileri	ders	ve	kariyer	planlaması	konularında	yönlendiren	ve	öğrencinin	gelişiminin	
izlenmesini	sağlayan	danışmanlık	hizmetlerini	özetleyiniz.	

Öğrencileri	ders	ve	kariyer	planlaması	konularında	yönlendiren	ve	öğrencinin	gelişiminin	
izlenmesini	sağlayan	danışmanlık	hizmetleri	16.06.2013	tarih	ve	28679	sayılı	Resmi	Gazete'de	
yayımlanarak	yürürlüğe	giren	Çukurova	Üniversitesi	Ön	lisans	ve	Lisans	Eğitim-Öğretim	ve	Sınav	
Yönetmeliği’nin	21–	(1).	ve	23.	maddesine	göre	uygulanmaktadır.		
MADDE	 21	 –	 (1)	 (Değişik:RG-18/6/2018-30452)	 Öğrenciler,	 her	 eğitim-öğretim	 yarıyılının	
başlangıcında	akademik	takvimde	belirtilen	süre	içerisinde	akademik	danışmanının	görüşünü	de	
alarak	ders	kaydı	yaptırırlar.	
Akademik	Danışmanlık	
MADDE	23	–	(1)	Öğrencilere,	eğitim-öğretim	konularında	karşılaşacakları	sorunların	çözümünde	
yardımcı	olmak	üzere,	ders	yılı	başlamadan	önce,	bölüm	başkanlıklarının	önerisi	dikkate	alınarak	
birim	yönetim	kurullarınca,	ilgili	bölümün	öğretim	üyeleri	arasından;	öğretim	üyesi	bulunmayan	
veya	yeterli	 öğretim	üyesi	olmayan	birimlerde	diğer	öğretim	elemanları	 arasından	akademik	
danışmanlar	görevlendirilir.	
(2)	Akademik	danışmanların	görevlerine	ilişkin	ilkeler	Senato	tarafından	belirlenir.	
	

1.4.2	1.,	2.,	3.	ve	4.	sınıf	öğrencilerinin	ayrı	ayrı	olarak	danışman	hocaları	mevcut	olup,	her	bir	
sınıf	 için	 ilgili	 danışmanlar,	 toplam	 mevcuda	 yönelik	 danışmanlık	 hizmetleri	 yapmaktadır.	
Örneğin,	 1.	 sınıf	 öğrencilerinin	 danışmanı,	 dönem	 başında	 oryantasyon	 sürecini	 yöneterek	
öğrencileri	 bölüme,	 fakülteye,	 kütüphaneye	 ve	 üniversiteye	 uyum	 sağlamaları	 konusunda	
bilgilendirmektedir.			

	

Sınıf	danışmanları	listesi	

Sınıf	 Danışman	İsimleri	

1	 Prof.	Dr.	Bilgehan	GÜZEL	

2	 Doç.	Dr.	Güray	KILINÇÇEKER	

3	 Prof.	Dr.Tunç	TÜKEN	

4	 Prof.	Dr.	Ramazan	BİLGİN	

	

1.5	Başarı	Değerlendirmesi	

1.5.1	 Başarı	 değerlendirmesi	 ile	 ilgili	 uygulamalar	 16.06.2013	 tarih	 ve	 28679	 sayılı	 Resmi	
Gazete'de	 yayımlanarak	 yürürlüğe	 giren	 Çukurova	 Üniversitesi	 Ön	 lisans	 ve	 Lisans	 Eğitim-
Öğretim	ve	Sınav	Yönetmeliği’nin	26.	maddesine	göre	uygulanmaktadır.	

Sınavların	değerlendirilmesi	ve	başarı	notları	
MADDE	26	–	(1)	Notların	değerlendirilmesi	aşağıda	belirtilen	şekilde	yapılır:	
a)	 Dönem	 içi	 notu,	 o	 dersin	 eğitim-öğretimi	 ile	 ilgili	 yaptırılacak	 olan	 ara	 sınavı/sınavları	 ile	
araştırma,	inceleme	ödevleri,	projeler	gibi	diğer	faaliyetleri	dikkate	alınarak	hesaplanır.		
b)	Ham	başarı	notu,	dönem	içi	notunun	%40’ı	 ile	yarıyıl	veya	yılsonu	sınav	notunun	%60’ının	
toplanması	 sonucu	 elde	 edilir.	 Ham	 başarı	 notunun	 elde	 edilmesinde	 dönem	 içi	 notu	 ve	
yarıyıl/yılsonu	sınav	sonuçları	100	tam	puan	üzerinden	hesaplanır.	
c)	 Başarı	 notu,	 Üniversitece	 belirlenen	 bağıl	 değerlendirme	 sistemine	 göre	 hesaplanır.	 Bu	
değerlendirme	sonucunda,	aşağıda	açılımı	ve	katsayıları	belirtilen	harf	notlarından	biri	başarı	
notu	olarak	verilir:	
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Başarı	Notu	 Katsayı	

AA	 4,00	
BA	 3,50	
BB	 3,00	
CB	 2,50	
CC	 2,00	
DC	 1,50	
DD	 1,00	
FF	 0,00	
FG	 0,00	
NA	 0,00	
UB	 0,00	

	
ç)	Bu	Yönetmeliğin	22	nci	maddesinde	belirtilen	devam	koşulunu	yerine	getirmeyen	öğrenciye	
NA	notu	verilir.	NA	notu	alan	öğrenci	yarıyıl/yılsonu	ve	bütünleme	sınavlarına	katılamaz.	
d)	Yarıyıl/yılsonu	veya	bütünleme	sınavına	girerek	başarısız	olan	öğrenciye	FF	notu	verilir.	
e)	 Yarıyıl/yılsonu	 veya	 bütünleme	 sınavına	 girme	 hakkı	 olduğu	 halde	 sınava	 girmeyen	
öğrencilere	FG	notu	verilir.		
f)	Mazeretsiz	olarak	girmediği	bir	sınav	için	öğrenciye	0	(sıfır)	notu	verilir.	
g)	 Başarı	 notunun	 değerlendirmesi	 sonucunda;	 öğrencinin	 başarısı	 aşağıda	 belirtilen	 şekilde	
belirlenir:		
1)	Bir	dersten	AA,	BA,	BB,	CB	veya	CC	notlarından	birini	almış	olan	bir	öğrenci	o	dersi	başarmış	
sayılır.	
2)	Bir	dersten	DC	veya	DD	alan	bir	öğrenci	mezun	olma	aşamasında	2,00	GNO’ya	erişmiş	olmak	
koşulu	ile	o	dersi	başarmış	sayılır.	
3)	Bir	dersin	uygulamasında	başarısız	olan	öğrencilere	UB	(Uygulamada	Başarısız)	notu	verilir.	
UB	notu	NA	notu	gibi	işlem	görür.	
4)	 (Ek:RG-18/6/2018-30452)	Muafiyet	 talebinde	bulunulan	ancak	not	 ile	değerlendirilmemiş	
başarılı	olunan	ders	için	MU	(muaf)	notu	verilir	ve	bu	not	ortalamaya	katılmaz.	
ğ)	 Sınavlarda	 kopya	 çeken,	 kopya	 girişiminde	 bulunan,	 sınava	 hile	 karıştıran,	 ilgili	 öğretim	
elemanınca	sınav	evrakının	 incelenmesi	sonucunda	kopya	çektiği	anlaşılan	öğrenciye,	o	sınav	
için	 0	 (sıfır)	 notu	 verilir	 ve	 hakkında	 18/8/2012	 tarihli	 ve	 28388	 sayılı	 Resmî	 Gazete’de	
yayımlanan	Yükseköğretim	Kurumları	Öğrenci	Disiplin	Yönetmeliği	hükümleri	uygulanır.	
	

Başarı	notu,	Çukurova	Üniversitesi	Bağıl	Değerlendirme	Yönergesinde	belirlenen	bağıl	
değerlendirme	sistemine	göre	hesaplanır.	
	

1.5.2	 Öğrenci	 işleri	 başarı	 bağıl	 değerlendirmesini	 otomasyonla	 yapmaktadır.	 Ayrıca	
oluşabilecek	itiraz	durumu	için	sınav	evrakları	arşivlenmektedir.	

	

1.6	Öğrenci	Memnuniyeti	

1.6.1	Dönem	içerisinde	öğrencilerle	her	ders	 için	anket	uygulaması	yapılmaktadır.	Uygulanan	
anket,		öğrencilerin	ders	işleyişi	ve	dersin	ilgili	öğretim	üyesi	hakkındaki	görüşlerini	yansıtacak	
biçimde	hazırlanmaktadır.	Aynı	zamanda,	öğrencilerle	yıl	içerisinde	çeşitli	aktiviteler	vasıtası	ile	
bir	 araya	 gelinmekte	 ve	 öğrencilerin	 talepleri	 dikkate	 alınarak	 memnuniyetleri	
değerlendirilmektedir.				

1.6.2	Yapılan	anket	sonuçları	ilgili	birim	ve	bireylerle	sözlü	olarak	paylaşılmaktadır.		
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1.7	Mezuniyet	Koşulları	

1.7.1	Programdaki	öğrenci	ve	mezun	sayılarının	yıllara	göre	değişimi	Tablo	1.7’de	verilmiştir.	

Tablo	1.3	Öğrenci	ve	Mezun	Sayıları	

Akademik	Yıl1	
Sınıf2	 Öğrenci	Sayıları3	 Mezun	Sayıları3	

1.	 2.	 3.	 4.	 L	 YL	 D	 L	 YL	 D	

2018-2019	 34	 32	 30	 180	 276	 9	 11	 3	 8	 9	

2017-2018	 30	 30	 28	 174	 262	 20	 17	 10	 12	 11	

2016-2017	 25	 23	 22	 186	 256	 18	 17	 28	 7	 10	

2015-2016	 29	 22	 29	 213	 293	 16	 11	 55	 7	 3	

2014-2015	 20	 28	 36	 267	 351	 21	 8	 84	 14	 7	

	
1İçinde	bulunulan	yıl	dahil,	son	beş	yıl	için	veriniz.	
2Kurumca	tanımlanan	"sınıf"	kavramını	burada	açıklayınız.	
3L:	Lisans,	YL:	Yüksek	Lisans,	D:	Doktora	

1.7.2	 Mezuniyet	 için	 gerekli	 koşullar	 ile	 bu	 süreçte	 uygulanan	 akademik	 ve	 idari	 aşama	 ve	
işlemler	 16.06.2013	 tarih	 ve	 28679	 sayılı	 Resmî	 Gazete'de	 yayımlanarak	 yürürlüğe	 giren	
Çukurova	 Üniversitesi	 Ön	 lisans	 ve	 Lisans	 Eğitim-Öğretim	 ve	 Sınav	 Yönetmeliği’nin	 35.	
maddesine	göre	uygulanmaktadır.	
	
	
Mezuniyet	
MADDE	35	–	(Değişik:RG-18/6/2018-30452)		
	
(1)	Öğrencilerin	kayıtlı	olduğu	bölüm	veya	programın	öğretim	planındaki	bütün	ders,	uygulama	
ve	çalışmalardan	başarılı	olmaları	şarttır.	Eğitim-öğretim	süresi	6	yıllık	fakültelerde	en	az	360	
AKTS,	5	yıllık	fakültelerde	en	az	300	AKTS,	4	yıllık	fakülte	ve	yüksekokullarda	en	az	240	AKTS,	2	
yıllık	meslek	yüksekokullarında	en	az	120	AKTS	kredisini	tamamlayarak	en	az	2,00	GNO’ya	sahip	
olan	bir	öğrenci	mezun	olma	hakkını	kazanmış	sayılır.	Mezun	olma	hakkını	kazanmış	öğrencilere	
36	 ncı	 madde	 hükümlerine	 göre	 diploma	 verilir.	 GNO	 aynı	 zamanda	 mezuniyet	 not	
ortalamasıdır.	

1.7.3	Rektörlük	Öğrenci	İşleri	Dairesi	Başkanlığı	tarafından	son	kontroller	yapıldıktan	ve	bölüm	
başkanının	onayından	sonra	mezuniyete	karar	verilmektedir.		
	

Ölçüt	2	Program	Öğretim	Amaçları	

FEDEK	Tanımları:	

Program	 Öğretim	 Amaçları:	 Program	 mezunlarının	 yakın	 bir	 gelecekte	 erişmeleri	 istenen	
kariyer	hedeflerini	ve	mesleki	beklentilerini	tanımlayan	genel	ifadelerdir.	


